（様式１）
長野県焼酎認定申請書（　認定申請　・　地域認定　・　参考出品　）

	整理番号（記入不要）

	平成　 年　 月　 日

焼酎委員会委員長
焼酎官能審査委員会委員長
　　　　　　　　　様
	申
請
者
	（住所）〒   -

	（電話）
-    -

	（氏名又は名称および代表者名）
　　　　　　印

	長野県原産地呼称管理要綱第１５条の規定により次のとおり申請します。

	符号 *1

	審査区分 *2
	１ 米　２ 粕取　３ 麦　４ そば　５ いも　６ その他

（一つだけを選んで○をしてください）　　　　　　（　　　　　　　　　）

	原　酒　の　状　態

	貯蔵容器番号　*3

	貯蔵数量
	　Ｌ

	貯蔵酒（原酒）成分
	アルコール分
	　％

	調 合 内 容 　*4
	仕込順号

	調合数量
	Ｌ
	Ｌ
	Ｌ
	Ｌ
	Ｌ

	商　品　化　予　定（割水後）

	使用数量（予定）
	Ｌ
	割水後数量（予定）
	Ｌ

	官能審査酒成分 *5
	アルコール分
	　　     　％
	地域認定名*6

	商品
*7
	商品の名称
	分類　*8
	　 瓶詰め予定本数/販売予定価格
	発売
予定日
	販売予定地域

	1,800ml
	  720ml
	300ml
	　　ml

	１

	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	年
  月  日

	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円

	２

	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	年
  月  日

	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円

	３

	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	年
  月  日

	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円

＊ 貯蔵容器ごとに申請してください。瓶等の少量容器に貯蔵する場合は､詰める前若しくは検定時の容器ごとに申請してください。また､同一貯蔵容器からアルコール成分の異なる商品を造る場合は､商品ごとに申請してください。

＊ 移動・割水・容器詰の詳細に関しては、本申請書では記載していただきませんが、後日現地調査を行う場合もありますので、それぞれ所定の間税帳簿への記載は正確にお願いします。

*1 申請書と審査酒を一致させるために出品票に記載する符号を記入してください。(1,2,3･･･、ｲ､ﾛ､ﾊ･･･等)

*2 審査区分は焼酎の特徴を考慮して選択し、出品票の記載区分と一致するよう御注意ください。

*3 瓶等の少量容器に貯蔵する場合は、詰める前の容器番号を記入してください。

*4 調合を行っていない場合でも記入してください。（仕込順号と数量）。複雑な調合を行った場合は、比率からの計算過程を記した書類を保存しておいてください。

*5 官能審査に提出する成分を記載し、出品票と一致するよう御注意ください。

*6 申請する地域名を記入してください。原則的には市町村名ですが、市町村がイメージできる地域名での申請も可能です。
*7認定品の発表の際に必要となりますので、必ず記載（予定で可）してください。商品名称が未定の場合は　　　代表銘柄等を記入してください。
*8 分類には、冠表示等を行う主原料を記載し、清酒粕を主原料とする場合は、「粕取」と記載してください。

（様式１－１）
長野県焼酎認定申請書（認定焼酎同士のブレンド用）（　認定申請　・　地域認定　・　参考出品　）

	整理番号（記入不要）

	平成　 年　 月　 日

焼酎委員会委員長
焼酎官能審査委員会委員長
　　　　　　　　　様
	申
請
者
	（住所）〒   -

	（電話）
-    -

	（氏名又は名称および代表者名）
　　　　　　印

	長野県原産地呼称管理要綱第１５条の規定により次のとおり申請します。

	符号 *1

	審査区分 *2
	１ 米　２ 粕取　３ 麦　４ そば　５ いも　６ その他

（一つだけを選んで○をしてください）　　　　　　（　　　　　　　　　）

	原　酒　の　状　態

	貯蔵容器番号　*3

	貯蔵数量
	　Ｌ

	貯蔵酒（原酒）成分
	アルコール分
	　％

	調 合 内 容
*4
	認定番号

	認定時の貯蔵容器番号

	調合時の貯蔵容器番号

	アルコール分
	％
	％
	％
	％
	％

	貯蔵数量
	Ｌ
	Ｌ
	Ｌ
	Ｌ
	Ｌ

	地域認定名

	調合数量
	Ｌ
	Ｌ
	Ｌ
	Ｌ
	Ｌ

	商　品　化　予　定（割水後）

	使用数量（予定）
	Ｌ
	割水後数量（予定）
	Ｌ

	官能審査酒成分 *5
	アルコール分
	　　     　％
	地域認定名*6

	商品
*7
	商品の名称
	分類　*8
	　 瓶詰め予定本数/販売予定価格
	発売
予定日
	販売予定地域

	1,800ml
	  720ml
	300ml
	　　ml

	１

	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	年
  月  日

	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円

	２

	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	年
  月  日

	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円

	３

	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	年
  月  日

	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円

＊ 貯蔵容器ごとに申請してください。瓶等の少量容器に貯蔵する場合は､詰める前若しくは検定時の容器ごとに申請してください。また､同一貯蔵容器からアルコール成分の異なる商品を造る場合は､商品ごとに申請してください。

＊ 移動・割水・容器詰の詳細に関しては、本申請書では記載していただきませんが、後日現地調査を行う場合もありますので、それぞれ所定の間税帳簿への記載は正確にお願いします。

*1 申請書と審査酒を一致させるために出品票に記載する符号を記入してください。(1,2,3･･･、ｲ､ﾛ､ﾊ･･･等)

*2 審査区分は焼酎の特徴を考慮して選択し、出品票の記載区分と一致するよう御注意ください。

*3 瓶等の少量容器に貯蔵する場合は、詰める前の容器番号を記入してください。

*4 複雑な調合を行った場合は、比率からの計算過程を記した書類を保存しておいてください。

*5 官能審査に提出する成分を記載し、出品票と一致するよう御注意ください。

*6 申請する地域名を記入してください。原則的には市町村名ですが、市町村がイメージできる地域名での申請も可能です。

*7認定品の発表の際に必要となりますので、必ず記載（予定で可）してください。商品名称が未定の場合は代表銘柄等を記入してください。
*8 分類には、冠表示等を行う主原料を記載し、清酒粕を主原料とする場合は、「粕取」と記載してください。

（様式２）
長野県焼酎認定製造実績表
（検定ごとに記載）
	醸造年
	平成   年
	製造者の名称

	製　成　焼　酎

	検定年月日
	年  月  日
	仕込順号

	仕込符号

	検定容器
番号

	製成数量
	Ｌ
	アルコール分
	　     　％

	こうじの
種類
	黄　・　黒　・　白　・その他
（一つだけ選んで○をしてください。）
	蒸留方式
	常圧蒸留　・　減圧蒸留
（一つだけ選んで○をしてください）

	使　用　原　材　料

	採 水 地
	仕込水(市町村名､詳細も可)

	割水(市町村名､詳細も可)

	使用原材料

	こうじ以外の原材料
	こうじ

	原材料の種類

	産地（副産物の場合生成先の場所）

	数　量（kg）
（構成　％）
	kg　（　　　％）
	kg　（　　　％）
	kg　（　　　％）
	kg　（　　　％）
	kg　（　　　％）

	購入先（生成先）

	証明書の番号

清酒の副産物（清酒粕、米糠、米粉）または清酒を使用する場合の原料米の産地等
	副産物等の名称
	原料米の品種
	原料米の産地
	数量（kg）
	生成年月

	　kg
	年 　  月

	　kg
	年     月

	kg
	年     月

	　kg
	年     月

	kg
	年     月

	kg
	年     月

＊　この用紙は、原産地呼称の認定を受けようとする焼酎の原酒の検定ごとに作成してください。
一つの検定酒で、二つ以上の製品の認定を受ける場合は、１部でかまいません。
＊　原材料については、購入先等で発行した産地証明の写し又は産地が確認出来る伝票を添付してください。
＊　原材料のうち清酒製造工程で発生した副産物及び清酒については、購入先等で発行した原料米の産地証明の写し又は原料米の産地が確認できる伝票等を添付してください。
＊　使用原料の構成%はこうじを含む原料全体を100とした各原料の構成比率を記入してください。
（様式３）
	のりしろ
	のりしろ

	長野県焼酎認定出品票（認定・地域・参考）
申請区分
１ 米　  ２ 粕取  ３ 麦　  ４ そば

５ いも　 ６ その他(　　　　　　　)

※申請する区分を○で囲んでください。
ｱﾙｺｰﾙ分
受付番号:記入不要
符号
社名
長野県原産地呼称管理委員会 焼酎官能審査委員会
	長野県焼酎認定出品票（認定・地域・参考）
申請区分
１ 米　  ２ 粕取  ３ 麦　  ４ そば

５ いも　 ６ その他(　　　　　　　)

※申請する区分を○で囲んでください。
ｱﾙｺｰﾙ分
受付番号:記入不要
符号
社名
長野県原産地呼称管理委員会 焼酎官能審査委員会

	のりしろ
	のりしろ

	長野県焼酎認定出品票（認定・地域・参考）
申請区分
１ 米　  ２ 粕取  ３ 麦　  ４ そば

５ いも　 ６ その他(　　　　　　　)

※申請する区分を○で囲んでください。
ｱﾙｺｰﾙ分
受付番号:記入不要
符号
社名
長野県原産地呼称管理委員会 焼酎官能審査委員会
	長野県焼酎認定出品票（認定・地域・参考）
申請区分
１ 米　  ２ 粕取  ３ 麦　  ４ そば

５ いも　 ６ その他(　　　　　　　)

※申請する区分を○で囲んでください。
ｱﾙｺｰﾙ分
受付番号:記入不要
符号
社名
長野県原産地呼称管理委員会 焼酎官能審査委員会

	のりしろ
	のりしろ

	長野県焼酎認定出品票（認定・地域・参考）
申請区分
１ 米　  ２ 粕取  ３ 麦　  ４ そば

５ いも　 ６ その他(　　　　　　　)

※申請する区分を○で囲んでください。
ｱﾙｺｰﾙ分
受付番号:記入不要
符号
社名
長野県原産地呼称管理委員会 焼酎官能審査委員会
	長野県焼酎認定出品票（認定・地域・参考）
申請区分
１ 米　  ２ 粕取  ３ 麦　  ４ そば

５ いも　 ６ その他(　　　　　　　)

※申請する区分を○で囲んでください。
ｱﾙｺｰﾙ分
受付番号:記入不要
符号
社名
長野県原産地呼称管理委員会 焼酎官能審査委員会

【注意】記載内容はすべて申請書（様式１）と一致することを確認してください。
　　　　出品票の貼付は、別に定める貼付方法により貼付してください。
（様式４）

認　　定　　書

長野県原産地呼称管理要綱第１８条第１項の規程に基づき、長野県原産地呼称管理制度焼酎認定基準に適合する焼酎（地域認定焼酎）であることを認定します。

記

１　製造者の名称

２　製造者の所在地

３　申請書の符号

４　商品名

５　醸造年度

６　貯蔵容器番号

７　認定年月日

８　認定番号

　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　長野県原産地呼称管理委員会

　　　　　　　　　　　　　　　　　焼酎官能審査委員会委員長　　印

（様式５）
長野県焼酎認定台帳

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　認定日：　　年　　月　　日

	認定番号
	製造者の名称
	製造者の所在地
	電話

番号
	商品名
	焼酎

区分
	予定

価格
	予定

本数
	発売

予定

日
	販売予

定地域
	ｱﾙｺｰﾙ度数
	醸造

年
	原材料名
	原料産地
	醸造

地
	採水

地
	こうじの種類
	蒸留

方式

（様式６）
認定焼酎商品名等届

年　　月　　日

長野県原産地呼称管理委員会

焼酎委員会委員長
焼酎官能審査委員会委員長　様

申請者　氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 住所

長野県原産地呼称管理委員会の認定を受けました焼酎の商品名は、下記のとおりです。

記

１　認定番号

２　認定年月日

３　商品名等
	商品の名称
	　 瓶詰め予定本数/販売予定価格
	発売

予定日
	発売予定地域

	1,800ml
	 720ml
	　300ml
	　　ml

	１　　　　　　　　　　　　　　（　　　　）
	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	　 年

 　月　 日

	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円

	２　　　　　　　　　　　　　　（　　　　）
	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	　　 年

 　月　 日

	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円

	３　　　　　　　　　　　　　　（　　　　）
	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	　　　　本
	　　 年

 　月　 日

	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円
	　　　　円